



2026年6月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年2月12日

上場会社名 株式会社ブロードバンドセキュリティ 上場取引所 東
コード番号 4398 URL <https://www.bbsec.co.jp/>
代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）滝澤 貴志
問合せ先責任者 （役職名）管理本部経営企画部部长 （氏名）高田 宜史 TEL 03 (5338) 7430
半期報告書提出予定日 2026年2月13日 配当支払開始予定日 2026年3月3日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（証券アナリスト・機関投資家・報道関係者向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年6月期第2四半期（中間期）の業績（2025年7月1日～2025年12月31日）

（1）経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年6月期中間期	3,247	5.7	190	45.8	184	49.0	113	63.7
2025年6月期中間期	3,071	△6.7	130	△67.9	123	△69.6	69	△74.5

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年6月期中間期	25.96	25.82
2025年6月期中間期	15.72	15.60

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年6月期中間期	3,847	2,193	57.0
2025年6月期	3,797	2,107	55.5

（参考）自己資本 2026年6月期中間期 2,193百万円 2025年6月期 2,107百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年6月期	—	5.00	—	10.00	15.00
2026年6月期	—	8.00			
2026年6月期（予想）			—	8.00	—

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年6月期の業績予想（2025年7月1日～2026年6月30日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,100	16.3	700	171.4	670	166.7	460	222.3	104.49

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 中間財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（中間期）

2026年6月期中間期	4,594,674株	2025年6月期	4,585,674株
2026年6月期中間期	207,020株	2025年6月期	207,020株
2026年6月期中間期	4,380,464株	2025年6月期中間期	4,418,011株

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 当中間決算に関する定性的情報（4）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) キャッシュ・フローの状況	2
(4) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 中間財務諸表及び主な注記	4
(1) 中間貸借対照表	4
(2) 中間損益計算書	6
(3) 中間キャッシュ・フロー計算書	7
(4) 中間財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等の注記)	8

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当社は「便利で安全なネットワーク社会を創造する」というビジョンのもと、サイバー犯罪から企業および消費者を守ることが重要な責務であると考えて事業を展開しています。近年は、クラウド基盤の活用、生成AIの登場などに伴い、DX（デジタルトランスフォーメーション）が拡大する一方、サイバー犯罪は更に多様化・高度化しており、情報セキュリティ市場は引き続き拡大傾向を示しております。当社においては、身代金要求型ウイルス（ランサムウェア）の増加など、主にサプライチェーンに向けたセキュリティ事故が増加していることを受け、その対策整備の支援事業を拡大しております。また、当社は上流のセキュリティ・コンサルティングから、脆弱性診断やセキュリティの監視・運用までフルラインアップでセキュリティサービスを提供できることを強みとしております。

当中間会計期間においては、前期からの営業戦略に基づく施策（総合ソリューション提案の実施）により受注が順調に推移し、監査・コンサルティングサービスの売上高が大きく伸長するとともに、コンサルティングを起点とした後続案件としてサイバー防御のためのフルアウトソーシング型のセキュリティ運用サービス「G-MDR」の導入を決定した企業も増加しました。

この結果、当中間会計期間における経営成績は、売上高3,247,950千円（前年同期比5.7%増）、営業利益190,449千円（前年同期比45.8%増）、経常利益184,527千円（前年同期比49.0%増）、中間純利益113,700千円（前年同期比63.7%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

（資産）

当中間会計期間末における流動資産は2,563,080千円となり、前事業年度末に比べ2,040千円増加いたしました。その主な内容は、売掛金が100,340千円増加した一方で、前払費用が85,366千円減少したことなどによるものです。

固定資産は1,284,447千円となり、前事業年度末に比べ47,639千円増加いたしました。その主な内容は、ソフトウェア仮勘定が38,595千円増加したことなどによるものであります。

この結果、総資産は3,847,528千円となり、前事業年度末に比べ49,680千円増加いたしました。

（負債）

当中間会計期間末における流動負債は1,285,871千円となり、前事業年度末に比べ18,375千円減少いたしました。その主な内容は、契約負債が157,792千円減少した一方で、未払法人税等が69,884千円、未払消費税等が55,448千円増加したことなどによるものであります。

固定負債は368,357千円となり、前事業年度末に比べ17,436千円減少いたしました。その主な内容は、長期借入金金が25,002千円減少したことなどによるものであります。

この結果、負債合計は1,654,229千円となり、前事業年度末に比べ35,812千円減少いたしました。

（純資産）

当中間会計期間末における純資産合計は2,193,299千円となり、前事業年度末に比べ85,492千円増加いたしました。その主な内容は、中間純利益113,700千円を計上したことなどによるものであります。

この結果、自己資本比率は57.0%（前事業年度末は55.5%）となりました。

(3) キャッシュ・フローの状況

当中間会計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は前事業年度末に比べ15,325千円増加し、1,441,735千円となりました。

当中間会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当中間会計期間における営業活動の結果得られた資金は194,463千円（前年同期は105,690千円の支出）となりました。その主な内容は、税引前中間純利益184,334千円の計上などによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当中間会計期間における投資活動の結果使用した資金は89,637千円（前年同期は265,059千円の支出）となりました。その内容は、固定資産の取得による支出89,326千円があったことなどによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当中間会計期間における財務活動の結果使用した資金は96,779千円（前年同期は109,836千円の支出）となりました。その主な内容は、配当金の支払額による支出44,687千円あったことなどによるものであります。

(4) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年8月13日付「2026年6月期の業績予想について」で公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。なお、当資料に記載した予想数値は、現時点での入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2. 中間財務諸表及び主な注記

(1) 中間貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年6月30日)	当中間会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,426,410	1,441,735
売掛金	647,644	747,985
商品及び製品	2,139	483
仕掛品	28,899	25,834
前払費用	433,443	348,076
その他	26,389	3,451
貸倒引当金	△3,885	△4,487
流動資産合計	2,561,039	2,563,080
固定資産		
有形固定資産		
建物	47,075	47,075
減価償却累計額	△16,842	△18,411
建物(純額)	30,232	28,663
工具、器具及び備品	332,018	360,620
減価償却累計額	△290,382	△298,308
工具、器具及び備品(純額)	41,636	62,311
リース資産	367,023	390,903
減価償却累計額	△188,573	△208,880
リース資産(純額)	178,450	182,022
有形固定資産合計	250,319	272,998
無形固定資産		
ソフトウェア	165,336	150,053
ソフトウェア仮勘定	289,297	327,892
リース資産	11,785	2,023
その他	37	33
無形固定資産合計	466,457	480,003
投資その他の資産		
投資有価証券	236,117	249,975
出資金	97,963	96,865
長期前払費用	34,740	29,700
繰延税金資産	76,437	79,947
敷金及び保証金	74,773	74,957
投資その他の資産合計	520,031	531,446
固定資産合計	1,236,808	1,284,447
資産合計	3,797,848	3,847,528

(単位: 千円)

	前事業年度 (2025年6月30日)	当中間会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	310,709	302,848
1年内返済予定の長期借入金	55,939	51,613
リース債務	58,928	60,383
未払金	84,372	93,629
未払費用	39,425	59,066
未払法人税等	23,886	93,770
未払消費税等	17,542	72,990
預り金	47,976	44,052
契約負債	663,661	505,868
その他	1,805	1,648
流動負債合計	1,304,247	1,285,871
固定負債		
長期借入金	133,324	108,322
リース債務	135,109	138,654
退職給付引当金	81,681	84,014
株式給付引当金	28,493	30,175
その他	7,186	7,190
固定負債合計	385,794	368,357
負債合計	1,690,041	1,654,229
純資産の部		
株主資本		
資本金	301,465	305,065
資本剰余金	273,133	276,733
利益剰余金	1,827,656	1,896,671
自己株式	△298,951	△298,951
株主資本合計	2,103,303	2,179,518
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	4,502	13,780
評価・換算差額等合計	4,502	13,780
純資産合計	2,107,806	2,193,299
負債純資産合計	3,797,848	3,847,528

(2) 中間損益計算書

(単位: 千円)

	前中間会計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年12月31日)	当中間会計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年12月31日)
売上高	3,071,385	3,247,950
売上原価	2,183,545	2,270,159
売上総利益	887,839	977,790
販売費及び一般管理費	757,242	787,340
営業利益	130,597	190,449
営業外収益		
受取利息	228	1,285
受取配当金	—	11
為替差益	—	6,538
補助金収入	10,027	3,630
その他	380	494
営業外収益合計	10,636	11,960
営業外費用		
支払利息	2,688	2,422
為替差損	14,512	—
支払補償費	—	13,949
その他	180	1,511
営業外費用合計	17,380	17,883
経常利益	123,853	184,527
特別損失		
固定資産除却損	—	192
特別損失合計	—	192
税引前中間純利益	123,853	184,334
法人税等	54,407	70,634
中間純利益	69,445	113,700

(3) 中間キャッシュ・フロー計算書

(単位: 千円)

	前中間会計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年12月31日)	当中間会計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前中間純利益	123,853	184,334
減価償却費	90,705	81,435
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△164	602
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	206	2,333
株式給付引当金の増減額 (△は減少)	28,633	1,681
受取利息及び受取配当金	△228	△1,297
支払利息	2,688	2,422
為替差損益 (△は益)	21,650	△7,900
固定資産除却損	—	192
売上債権の増減額 (△は増加)	1,927	△100,340
棚卸資産の増減額 (△は増加)	739	4,720
前払費用の増減額 (△は増加)	△15,136	90,399
預け金の増減額 (△は増加)	△78,593	—
仕入債務の増減額 (△は減少)	13,685	△7,861
契約負債の増減額 (△は減少)	△51,233	△157,792
その他	△69,710	114,047
小計	69,022	206,977
利息及び配当金の受取額	228	1,297
利息の支払額	△2,667	△2,074
法人税等の支払額	△172,274	△11,736
営業活動によるキャッシュ・フロー	△105,690	194,463
投資活動によるキャッシュ・フロー		
固定資産の取得による支出	△56,075	△89,326
投資有価証券の取得による支出	△108,984	△310
出資金の払込による支出	△100,000	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△265,059	△89,637
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	△51,444	△29,328
配当金の支払額	△22,547	△44,687
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△45,079	△29,963
ストックオプションの行使による収入	6,880	7,200
自己株式の取得による支出	△21,836	—
自己株式の処分による収入	24,191	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△109,836	△96,779
現金及び現金同等物に係る換算差額	△20,049	7,279
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△500,635	15,325
現金及び現金同等物の期首残高	1,920,742	1,426,410
現金及び現金同等物の中間期末残高	1,420,106	1,441,735

（4）中間財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（セグメント情報等の注記）

【セグメント情報】

I 前中間会計期間（自 2024年7月1日 至 2024年12月31日）

当社は、セキュリティサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

II 当中間会計期間（自 2025年7月1日 至 2025年12月31日）

当社は、セキュリティサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。